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Voss kommunestyre har 11.02.14  i sak 109/14 - Høyring, oppheving av konsesjonslova og buplikt,  
gjort fylgjande  

 

Vedtak: 

Voss kommune ser framlegget om å oppheve konsesjonslova, endre og avskaffe reglane om buplikta og 
tillate fri prissetjing som ei svært uheldig og skadeleg lovendring for Voss kommune. 
 
Voss kommune er Hordaland fylke sin største landbrukskommune. 
 
I kommuneplanen er følgjande mål for landbruket: 
Oppretthalda eit livskraftig tradisjonelt landbruk der jordvernet skal stå sterkt og leggje forholda til rette 
for levande grender i heile kommunen. 
 
Det vil dersom denne lovendringa får fleirtal ikkje lenger vera nokon kontroll med kven som får kjøpt 
landbrukseigedom. Det vil såleis vera fritt fram for kapital sterke, aksjeselskap, pensjonsfond og andre 
som har reint kommersielle interesser i landbruksproduksjon. Mange landbrukseigedommar vil elles 
verta overtatt som reine fritidseigedommar. 
 
Dei som står fritt til å overta landbrukseigedommar vil rett nok ha driveplikta, men kan ivareta denne 
driveplikta ved å leige inn folk til å drive eigedommen for seg. 
 
Det vert såleis lagt til rette for ein heilt annan eigarstand enn det som er situasjonen i dag. Det 
tradisjonelle familielandbruket står i fare for å forsvinne. 
 
Det at buplikta forsvinn vil kunne føre til at folkesetnaden i bygdene går ned. Dette vil ha negative 
konsekvensar for kulturlandskapet. 
 
Alle høve til å styre rasjonaliseringa mot driftsmessige gode løysingar vil forsvinne. 
 
Noreg har i over 100 år hatt konsesjonslover for å sikre nasjonalt og lokalt eigarskap til naturressursane. 
Dersom konsesjonslova vert oppheva, vil det ikkje lenger vera noko i lovverket som hindrar at 
utanlandske eigarinteresser kjøper norske landbrukseigedomar.  
 
Det er også grunn til å tru at framlegget til lovendring vil føra til høgare prisar på gardsbruk, noko som 
kan gjere det vanskelegare for nye etablerarar å skaffa seg innpass i næringa. 
 
 
 
 
Med vennleg helsing  
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